La bonificación por servicios prestados se reconocerá y pagará al empleado público cada vez que cumpla 1 año continuo de labor en una misma
entidad pública.

Es decir, dicho elemento salarial debe reconocerse a partir del 1° de enero de 2016.

Es así como, si el empleado tiene una remuneración mensual por concepto de asignación básica y gastos de representación inferior a un millón
setecientos sesenta y tres mil doscientos veinticuatro pesos ($1.763.224)1 moneda corriente, la bonificación será equivalente al cincuenta por

ciento (50%) del valor conjunto de la asignación básica y los gastos de representación.

Si, por el contrario, el empleado tiene una remuneración mensual por concepto de asignación básica y gastos de representación superior a ese